



Reservation KS 231127, punkt 2 Rapport avseende uppdrag att utreda åtgärder för kommunalt ägda skolverksamheter (skolutredningen) KS 2022/0503

Miljöpartiet reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut att avslå Kristin Eriksson/-Centerpartiets yrkande att ärendet återremitteras till kommunledningskontoret.

Vi anser att det i kommunledningskontorets (KLK) utredning inte är förenligt med det uppdrag som KLK 230206 fått av kommunstyrelsen (KS). Enligt KS protokoll 230206 ska KLK utredning utgå från tekniska kontorets tjänsteutlåtande 230126.

I tekniska kontorets tjänsteutlåtande står:

att utredningen ska konsekvensbeskriva hur åtgärdsförslagen påverkar eleverna, vårdnadshavarna och personalen.

*Inga sådana konsekvensbeskrivningar har redovisats*

att osäkerheten om bostadsbyggandet har stor betydelse för befolkningsprognoserna, att en ökning av elevunderlaget till stor del beror på det årliga bostadsbyggandet.

*Ingen konsekvensanalys av förhållandet antal elever och behov av bostäder har redovisats*

att det finns en överkapacitet av skolplatser och att en betydande andel av eleverna går på fristående skolor.

*Ingen konsekvensanalys av förhållandet överkapacitet skolplatser och antal friskoleelever har redovisats*

att en barnkonsekvensanalys ska göras av eventuella sammanslagningar av skolenheter, eventuella nedläggningar av skolenheter, flytt av elever, ombyggnationer, ändrade skolvalsregler.

*Ingen barnkonsekvensanalys vad de specificerade förändringarna kan innebära för risker har redovisats*

att utredningen ska konsekvensbeskriva skolvalsregler, skolskjuts och pedagogiska effekter. *Inga sådana konsekvensbeskrivningar har redovisats*

I KS protokoll 230206 står att Christian Hoas (M) lämnat ett särskilt uttalande som stöddes av hela kommunstyrelsen:

”Med denna skolutredning lägger vi grunden till ett långsiktigt arbete för att Danderyds kommun ska fortsätta ha Sveriges bästa skolor. Skolutredningen kommer att ledas av kommunledningskontoret och genomföras tillsammans med bildningsförvaltningen och tekniska kontoret för att ta vara på den bredd av möjligheter och kompetenser som finns i kommunens organisation. Regelbundna avstämningar ska ske med politiska representanter från såväl majoriteten som oppositionen i ett gemensamt arbete för att stärka skolornas attraktivitet och minska antalet tomma skolplatser där så finns. Senast i juni sker en redovisning till kommunstyrelsen, men arbetet med att göra Danderyds skolor ännu bättre kommer att fortsätta även därefter.”

Miljöpartiet reserverar sig mot att inga regelbundna avstämningar har skett med oppositionen. Överenskommelsen innebär att KLK ska leda utredningsarbetet och hålla KS informerad. Så har inte skett utan ärendet har beretts inom en mindre krets och utan remissförfarande.

Inför KS sammanträde den 27 november hade 300-talet barn, föräldrar och andra Danderydsbor samlats på Djursholms torg för att i ett fackeltåg vandra till Slottet. Barn, unga och äldre från våra fyra kommundelar visade sitt missnöje mot att M, L och Kd, trots högst skatteintäkter per invånare i Sverige, dels gjort neddragningar på skolornas resurser och dels planerat för sammanslagning och nedläggning av våra skolor. Fackeltåget uppmärksammades i lokaltidningen, lokalradion och sociala medier.

Miljöpartiet har årligen konstaterat att M, L och Kd:s kortsiktiga stuprörstänkande lett till långsiktigt negativa konsekvenser för elever, föräldrar och lärare. Vi anser skälet till återkommande besparingskrav vara att Danderyds ledande politiker inte bromsat överetableringen av friskolor i tid. Vi är mycket kritiska till hanteringen av Svalnäs-skolan, Kevingskolan, Stocksundsskolan, Vasaskolan, Ekebyskolan och Kyrkskolan. M, L och Kd måste bli bättre på att lyssna på Danderyds elever, skolföräldrar, lärare och rektorer om vad som är bäst för våra skolbarn. Vi reserverar oss mot att M, L och Kd inte lyssnar på skolpersonalens och lärarfackens protester.

I Revisorernas granskningsrapport 2020 av KS uppsiktsplikt kritiserades KS för bristfällig internkontroll. Denna bristfälliga internkontroll gör det svårt för M, L och Kd att leva upp till visionen om Sveriges bästa kommun att leva, bor och verka i.

2023-11-27



Carolin Robson